[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 235/2012
Solicita informações quanto ao abastecimento de água tratada no Loteamento Jardim Camargo, Bairro do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

A água é um dos principais recursos vitais para o ser humano, e a população o utiliza para os mais variados fins, desde alimentação a higiene pessoal. No entanto, os moradores do Loteamento Jardim Camargo, situado no Bairro do Carmo, ainda não contam com água encanada. Caso esse bem natural lhes seja concebido, a qualidade de vida no local irá melhorar consideravelmente.

Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe a possibilidade de o Poder Executivo interceder junto à Sabesp para estender a rede de água tratada até o Loteamento Jardim Camargo, Bairro do Carmo?

2. Se sim, quando?

3. Se não, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 04 de julho de 2012
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 04/07/2012 - 16:57:32 04168/2012